
Špičková technika detailně
ƒ

 Akumulátorové nářadí

Akumulátorové modely
Nářadí STIHL s inovativní akumulátorovou technologií  
je označeno symbolem akumulátoru. Doplnění  
odpovídajícího označení typu akumulátoru napovídá,  
ke kterému z různých akumulátorových systémů 
STIHL daný výrobek patří. Ve všech akumulátorech 
se používají jen vybrané lithiové články. Akumulátory 
se mohou až 2500krát (AP 500 S) úplně nabít, a to 
jen s velmi malou ztrátou kapacity. Přesné označení 
závisí na typu akumulátoru a oblasti použití, jakož i 
na způsobu instalace a výkonu akumulátoru.

Nářadí AI-linie je vybaveno pevně 
zabudovaným lithiovým akumulátorem 

a nabíjí se ze sítě. Pro další zvýšení komfortu je 
indikován stav nabití pomocí několika LED diod.

U modelů systému AS se používá 
lithiový akumulátor typu AS pro více 

druhů nářadí. Pro další zvýšení komfortu je 
indikován stav nabití po stisknutí tlačítka pomocí 
několika LED diod na nářadí (s výjimkou HSA 25).

U nářadí systému AK se používá 
vyměnitelný lithiový akumulátor 

typu AK, který se dá použít ve více modelech 
strojů. Pro další zvýšení komfortu je indikován  
stav nabití pomocí několika LED diod.

AP-Systém zahrnuje zvlášť výkonné 
akumulátorové nářadí pro 

každodenní profesionální použití, např. při péči  
o krajinu, zahradu a stromy. O nadstandardní 
výkon a dlouhé provozní časy se starají 
akumulátory AP a AR L, které jsou kompatibilní
s nářadím z AP-Systému. Přehled akumulátorů 
doporučených pro nářadí z AP-systému naleznete 
na stranách 38 – 39. 

Systém rychlého nabíjení akumulátorů
Metoda nabíjení nabíječkami pro rychlé nabíjení 
zkracuje celkovou dobu nabíjení oproti běžné 
nabíječce se stejným nabíjecím proudem až  
o 30 %. Přitom tato metoda zaručuje současně 
šetrné nabíjení bez přebíjení akumulátoru.

Aktivační klíč
Uvedení nářadí s integrovaným 
akumulátorem do provozu je 
možné jen s aktivačním klíčem. 
Pokud se vytáhne, je nářadí bez 
proudu. Nářadí se tak může čistit, 

skladovat a přepravovat.

Technologie STIHL EC
Bezkartáčový elektromotor (EC) STIHL 
pracuje s efektivním využitím energie a 
téměř bez opotřebení, mimo jiné i díky 

předřazené elektronice STIHL EC. Jako 
inteligentní ústředna rozpozná v každém okamžiku 
akumulátor  zasunutý v nářadí a dodává motoru EC 
požadovanou energii. Tak je zajištěno, že má 
nářadí k dispozici neustále optimální výkon. Ten je 
konstantní po celou dobu vybíjení akumulátoru.

Použití i za deště
Akumulátorové nářadí z AP-Systému 
STIHL je vyrobeno pro profesionální 
použití i za nepříznivých povětrnostních 

podmínek. Všechny výrobky s tímto označením 
proto můžete používat také za deště. Ochrana 
proti stříkající vodě se prokazuje v náročných 
interních testech.

Akumulátorové přístroje STIHL s tímto 
symbolem jsou navíc certifikovány 
podle stupně krytí IPX4. Norma 
potvrzuje ochranu výrobků proti ze 

všech stran stříkající vodě prokázanou již  
v interních testech.

Chraňte akumulátory před prostředím s obsahem 
solí a znečištěnými  kapalinami. Po použití se musí 
akumulátor a nářadí osušit. Nabíječky se smí 
obecně používat jen v suchém prostředí.

Použití bez ochrany sluchu 
Z důvodu akumulátorové technologie je 
toto nářadí zvláště vynikajícím řešením 
v klidových zónách, jako jsou zahrady 

nemocnic, parky a obytné zóny. Dodržujte pokyny 
v návodu k obsluze.

Motorové pily a  
vyvětvovací pily

Benzínové motorové pily

Ovládání jednou páčkou
Elektrické vyhřívání rukojeti se postará o suché 
a teplé ruce a o lepší úchop a tím také větší 
 jistotu ovládání během zimy. Bezúdržbové 
a neopotřebovávající se ohřevné fólie v trubce 
rukojeti a zadní rukojeť jsou v případě potřeby 
zapínatelné a udrží rukojeti teplé a suché.

Elektrické vyhřívání rukojeti
Elektrické vyhřívání rukojeti 
zajišťuje teplé ruce, lepší držení  
a tím vysoký uživatelský komfort 
v zimě. Topné fólie v přední  
a zadní rukojeti nepodléhající 

opotřebení a nevyžadující údržbu se dají v případě 
potřeby zapínat a udržují rukojeti teplé a suché.

Směrová lišta pro kácení
Elektrické předehřívání 
karburátoru, jehož zapínání  
a vypínání je regulováno  
v závislosti na teplotě, zabraňuje 
vzniku námrazy v karburátoru  

při zimním provozu.

Ergonomický design rukojetí
Umožňuje pohodlné ovládání pily v každé pracovní 
poloze.

Směrová lišta pro kácení
Pro lepší kontrolu směru při kácení byla 
integrována do designu motorové pily směrová 
lišta pro kácení jako  vyvýšená čára.

Filtr HD2
Filtr HD2 se skládá z poly-
etylenového filtračního materiálu 
a má až o 70 % jemnější póry než 
filtry z netkané textilie a 
polyamidu. Díky tomu odfiltruje 

dokonce i velmi jemný prach. Mimo to odpuzuje 
olej a vodu. Kulatá filtrační vložka vyložená PET  
s rychlouzávěrem umožňuje montáž a  demontáž 
bez použití nářadí během okamžiku.

Zadní chránič ruky
Chrání zadní ruku uživatelů před vracejícími se 
větvemi nebo částmi pilového řetězu – pokud  
by vyskočil nebo praskl.

Kompenzátor
Zajišťuje konstantní směs vzduchu s palivem  
i při vzrůstajícím znečištění vzduchového filtru. 

Dlouhodobý systém vzduchového filtru
Motorová pila STIHL je vybavena dlouhodobým 
systémem vzduchového filtru, když má současně 
předřazené odlučování a vzduchový filtr HD2. 
Životnosti filtrů jsou díky tomu výrazně delší než  
u běžných filtračních systémů. Dlouhodobý systém 
vzduchového filtru se stará o dlouhou životnost 
motoru a zabraňuje předčasnému opotřebení 
pístů a válců a také znečištění nasávaného 
spalovacího vzduchu.

Písty z hořčíkových slitin
Celosvětově poprvé nainstaloval STIHL u  
MS 400 C-M píst z hořčíkových slitin. Váží o 
20 gramů méně než srovnatelný hliníkový píst, 
což odpovídá snížení hmotnosti o 25 % jen u 
této hlavní součástky. Použití tohoto lehkého 
materiálu vede ve spojení s důslednou lehkou 
konstrukcí MS 400 C-M k hmotnosti  motoru jen 
5,8 kg a tím k výslovně nízkému poměru výkonu 
a hmotnosti, který je nižší než 1,5 kilogramu na 
kilowatt.  Současně umožňuje nový konstrukční díl 
pile mimořádně vysoké maximální otáčky, což se 
projeví především na rychlém postupu práce při 
vyvětvování.



Ruční palivové čerpadlo
U motorových pil a vyvětvovacích 
pil STIHL s manuálním palivovým 
čerpadlem je průběh startu 
ulehčen a je redukován počet 
zdvihů startu. Je-li měch čerpadla 

stlačen, naplní se řídící  komora karburátoru 
palivem. Proto je při startu ihned k dispozici 
dostatečné množství paliva pro vytvoření směsi 
paliva a vzduchu, která se okamžitě zapálí a tím  
je vyžadováno zřetelně méně startovacích zátahů.

Olejové čerpadlo s regulací množství
Různé délky lišt, druhy dřeva a pracovní techniky 
vyžadují při řezání různá množství oleje. Olejové 
čerpadlo regulující množství umožňuje nastavit 
přesné dávkování dodávaného objemu oleje  
v závislosti na potřebě.

Boční napínání řetězu
Zařízení pro napínání řetězu 
umístěné na boku slouží  
k snadnému napínání řetězu.

Zápichová linka
Pro lepší kontrolu směru při 
zapichování byla integrována 
do designu startovacího 
zařízení zápichová linka jako 
vyvýšená čára.

Motor STIHL 2-MIX
Motor STIHL 2-MIX je 
výkonný a současně úsporný. 
Oddělení výfukových plynů  
a čerstvé směsi minimalizuje 
ztráty při výplachu a zvyšuje 
tak výkon a současně snižuje.

Antivibrační systém STIHL
Přesně vypočítané tlumící 
zóny snižují přenos vibrací 
od motoru a pilového řetězu 
na trubkovou rukojeť a 
rukojeť. Motorová pila má 
díky tomu znatelně klidnější 

chod a umožňuje pohodlnou práci, při které se 
příliš neunavíte.

STIHL ElastoStart
Následkem kompresního 
tlaku vzniká při startování 
spalovacích motorů trhavé 
zatížení. Tlumící prvek ve 
speciální startovací rukojeti 
STIHL ElastoStart akumuluje 

v závislosti na průběhu komprese střídavě sílu  
a opět ji uvolňuje. Díky tomu je startování 
rovnoměrnější.

STIHL ErgoStart
Stejnoměrným tahem za 
startovací lanko se pružina 
napíná proti kompresnímu tlaku. 
Odpadá zatížení trhavými 
pohyby. Pružina předává 

nahromaděnou energii na klikový hřídel, jakmile 
byl překonán maximální kompresní tlak a píst se 
opět pohybuje dolů. Motor startuje spolehlivě  
a dovoluje asi o 2⁄3 nižší rychlost při startování. 

STIHL Injection 
Technologie Injection umožňuje velmi snadné  
ovládání. Kombinovaná páčka již není potřeba, 
a používá se jen tlačítko Stop pro vypnutí. Plně 
elektronické řízení motoru s řízením charakteristiky  
motoru podporovaným senzory zaručuje velmi 
dobrý výkon motoru a zrychlení za všech provozních  
podmínek. Řídicí jednotka na základě měření  
v reálném čase vypočítá přesné množství paliva a 
ideální okamžik zážehu. Vstřikování se uskutečňuje 
vstřikovacím ventilem přímo do klikové skříně. 
Jedinečná kombinace lehké konstrukce a 
nejmodernější technologie motorů zajišťuje  
maximální poměr výkonu a hmotnosti na trhu  
při zachování kompaktní konstrukce.

STIHL Zařízení pro rychlonapínání řetězu
Bez použití nářadí je možné 
pilový řetěz rychle a bez námahy 
napnout stavěcím kolečkem. Při 
otáčení stavěcím kolečkem 
doleva či doleva se pilový řetěz 

povoluje nebo napíná. Při dotažení krytu 
řetězového kola se automaticky zafixuje vodicí 
lišta.

STIHL M-Tronic 
Plně elektronické řízení 
motoru reguluje v každém 
provozním stavu okamžik 
zapálení jiskry a dávkování paliva 
při zohlednění vnějších 

podmínek, jako teplota, nadmořská výška a kvalita 
paliva. Zajišťuje bez výjimky optimální výkon 
motoru, konstantní maximální otáčky a velmi 
dobré vlastnosti při zrychlení. Ruční nastavení 
karburátoru s M-Tronic kompletně odpadá.  STIHL 
M-Tronic vyžaduje pro studený start již jen jednu 
startovací polohu na kombinované ovládací páčce. 
Po nastartování můžete dát ihned plný plyn. 
Potřebné množství paliva systém přesně spočítá a 
přivádí je podle skutečné potřeby. Jinak startujete 
jako obvykle v poloze I. Navíc si M-Tronic 
zapamatuje i nastavení při posledním použití.  
Tak je při každém novém startu za stejných 
podmínek ihned k dispozici plný výkon motoru.

Funkce tlačítka Stop
 Po vypnutí skočí ovládací páčka 
sama nazpět do své provozní 
polohy. Teplé nářadí tak lze přímo 
opět nastartovat.

Průhledná palivová nádrž
Průhledná palivová nádrž dovoluje rychlou a 
jednoduchou kontrolu hladiny paliva, bez nutnosti 
otevření uzávěru nádrže.

Předřazené odlučování 
Předřazené odlučování v 
motorových pilách STIHL slouží  
k předčištění vzduchu a 
odlehčuje tak znatelně 
následující filtrační systémy. 

Nasátý vzduch je nejdříve uveden kolem 
ventilátoru do krouživého pohybu. Tím se větší a 
těžší unášené částice odstředí směrem ven. 
Předčištěný vzduch se hned za kolem ventilátoru 
vede kanálem předřazeného odlučovače ke 
vzduchovému filtru, např. Vzduchovému filtru HD2 
v motorové pile. Údržba a ovládání předřazeného 
odlučování je pro uživatele naprosto jednoduchá, 
speciální ošetřování není nutné.

Uzávěry nádržky nevyžadující nářadí
Speciální uzávěry pro rychlé, nekomplikované 
otevírání a zavírání uzávěrů nádrže bez použití 
nářadí.

Elektrické pily

Ochrana před přetížením 
Při přetížení se elektromotor 
automaticky vypne, aby se chránil 
před poškození přehřátím. U 
MSE 170 až MSE 210 se aktivuje 
knoflík přetížení. Pokud se po 

krátké pauze knoflík stiskne, je možné stroj opět 
uvést do provozu. MSE 230 a MSE 250 jsou 
vybaveny elektronickým hlídáním teploty motoru. 
Pokud je příliš vysoká, indikuje červeně svítící LED 
dioda příslušný stav. Asi po jedné minutě  motor 
zase vychladne a LED zhasne. Motorová pila se 
může opět uvést do provozu. 

 Řezné soupravy

Pilové řetězy

Vytvrzené nýtovací čepy
Dříky nýtů pilových řetězů STIHL 
jsou indukčně kalené, což mění 
vlastnosti kovu. Nýty jsou díky 
tomu odolnější.

Hladké otvory v článcích řetězu
Díky speciálnímu postupu děrování jsou otvory 
v článcích  řetězu zrcadlově hladké. To zlepšuje 
pohyblivost řetězu a zvyšuje jeho životnost.

Vrstva tvrdého chromu
Všechny řezné zuby STIHL se 
vyrábějí ze speciální oceli. Horní 
strana zubů je pro zvýšení 
odolnosti proti opotřebení  
ještě elektrolyticky pochromovaná. 

Tak zůstávají řezné zuby déle ostré.



Protažení
Pilové řetězy STIHL jsou na konci 
výrobního cyklu vystaveny konstantně 
vysokému namáhání v tahu. Toto 

 „protažení“ snižuje prodlužování při prvním použití 
na minimum, zvyšuje trvanlivost a minimalizuje 
opotřebení.

Mazací systém STIHL Oilomatic
Jemné kanálky pro olej v hnacích 
článcích řetězu nabírají adhezní olej na 
řetězy a dopravují jej na klouby řetězu. 

V hnacích článcích jsou po obou stranách 
vyraženy prohlubně, v nichž se shromažďuje 
adhezní olej na řetězy. Tak se olej lépe rozděluje 
na kluzných plochách vodících lišt a mazání je o 
10 % lepší než bez oboustranných prohlubní. 

Vodicí lišty

Vyměnitelné špice lišt 
V případě opotřebení je možné jednoduše špičku 
lišty včetně válečkového ložiska (Rollomatic ES a 
Rollomatic ES Light) vyměnit.

Lehká lišta
Lehké lišty STIHL E Light a  
ES Light se liší svou konstrukcí.  
U vodicí lišty E Light mají 
elektricky svařené ocelové  
desky velkoplošné vybrání a jsou 

vystříkány polyamidem vyztuženým skleněnými 
vlákny. Díky tomu je lišta zvlášť lehká. U ES Light 
jsou volné prostory vyfrézované a pak speciálním 
postupem svařeny laserem. Tak vznikne velmi 
stabilní duté těleso s tuhou horní a dolní 
konstrukcí. Obě konstrukce zajišťují citelnou 
úsporu hmotnosti a lepší vyvážení motorové pily. 
Těžiště vaší motorové pily se posune směrem 
k tělu a vaše páteř je citelně odlehčena.

Délka lišty
Skutečná řezná délka je menší než uváděná délka 
lišty a liší se v závislosti na modelu motorové pily.

Systém STIHL Ematic
Systém STIHL Ematic snižuje 
spotřebu řetězového adhezního 
oleje, v závislosti na řezné 
soupravě a druhu dřeva, až  
o 50 %, ve srovnání s běžnými 

lištami bez systému Ematic.  Systém se skládá  
z vodicí lišty STIHL Ematic nebo Ematic S, 
pilového řetězu Oilomatic STIHL a z olejového 
čerpadla s možností regulace množství, resp. 
snížení dodávky oleje. Řetězový olej se cíleně a  
s nepatrnou ztrátou dostane tam, kde je potřeba.

Vodící kolečko s uzavřeným válečkovým ložiskem 
Uzavřené provedení zabraňuje 
vnikání nečistoty. Tím jsou menší 
nároky na údržbu, protože 
množství tuku v ložisku stačí na 
celou dobu životnosti lišty. Díky 

tomu je životnost ložisek až o 80 % vyšší než  
u ložisek, která jsou otevřená a jsou vybavena 
mazacím otvorem. Vodící kolečko se dá vyměnit.

 Zahradní nůžky 
a prodloužené  
zahradní nůžky

Našroubovaný vodicí kryt
Prvek ve tvaru T z ocelového 
plechu je upevněn dvěma šrouby 
na konci nožové lišty.  Chrání nůž 
před kontaktem s půdou nebo 
stěnou a dá se při opotřebení 

snadno vyměnit.

Lehká převodovka 
Hořčík je důležitý materiál u motorového nářadí 
STIHL. Je asi o třetinu lehčí než hliník a vykazuje 
vysokou pevnost v poměru k hmotnosti. V porovnání 
s jinými kovy se dá hořčík v procesu tlakového lití 
velmi přesně zpracovávat, např. u skříní motoru.  
Je to ten správný materiál pro konstrukci a výrobu  
robustní převodové jednotky se sníženou hmotností.  
Dá se navíc recyklovat, tzn, díly,k které doslouží,  
je možné bez ztráty kvality roztavit a opět použít.

Ruční palivové čerpadlo
U benzinových zahradních nůžek 
a prodloužených zahradních 
nůžek STIHL s ručním palivovým 
čerpadlem je usnadněno 
startování a snížený počet 

zatažení za startovací lanko. Stlačí-li se klobouček 
čerpadla, naplní se regulační komora karburátoru 
palivem. Tak je při startování ihned k dispozici 
dostatek paliva pro vytvoření zápalné směsi paliva 
se vzduchem a je potřeba méně startovacích 
zdvihů.

STIHL ErgoStart
Stejnoměrným tahem za startovací  
lanko se pružina napíná proti 
kompresnímu tlaku. Odpadá 
zatížení trhavými pohyby.  
Pružina předává automaticky 

nahromaděnou energii na klikový hřídel, uvádí jej 
do pohybu a stará se o spolehlivé nastartování 
motoru. Toto dovoluje asi o dvě třetiny pomalejší 
rychlost při startování běžným startovacím lankem. 

Uzávěr nádrže nevyžadující nářadí
Speciální uzávěry pro rychlé a nekomplikované 
otevírání a uzavření víček nádrže bez použití 
nářadí.

Zahradní nůžky na živý plot

Otočná multifunkční rukojeť
Otočná rukojeť umožňuje 
optimální polohu uchopení pro 
každé použití – pro jednoduchou 
a spolehlivou obsluhu.

Provedení pro radikální sestřih (R),  
u HS 82 R a HSA 130 R

Pro velký rozsah střihání velkých 
a silných živých plotů:
• Velká rozteč zubů
• Velké zuby
•  Převodový poměr pro velkou 

řeznou sílu

Provedení pro konečné tvarování (T),  
u HS 82 T a HSA 130 T

Pro dokonalý tvarový a jemný řez:
• Malá rozteč zubů
• Malé zuby
•  Převodový poměr pro vysoký 

počet zdvihů 

Prodloužené zahradní nůžky

Délky rukojetí dle potřeby
Prodloužené zahradní nůžky se používají především  
u vysokých a širokých živých plotů. Kratší verze
K s prodlouženou úchopovou rukojetí jsou 
praktické nástroje pro práci na nižších živých 
plotech.

STIHL ECOSPEED
Funkcí ECOSPEED můžete Váš křovinořez přepnout  
do úsporného režimu. K tomu jednoduše otočte  
stavěcí kolečko ve směru  minus a tím snížíte  
maxi-mální otáčky motoru. Tak běží Váš křovinořez 
při částečném zatížením, dá se ale kdykoli stisknutím   
plynové páčky i přes nastavené omezení přepnout  
na plné zatížení, když to potřebujete. Při provozu 
s částečným zatížením  klesá spotřeba popř. 
spotřebovávaná energie a můžete pracovat s jedním  
naplněním nádrže popř. nabitím akumulátoru 
výrazně delší dobu. Mimo to vykazuje nářadí při  
částečném zatížení citelně nižší sklon k vyhazování,  
než při plném plynu.

Systém rychlého přestavení nožové lišty
Nožová lišta se dá v krocích 
přestavit až o 130° (HL 91), až  
o 145° (HL 94, HLA 135), až
o 115° (HLA 66, HLA 86), až
o 135° (HLA 56), až o 125°

(HLE 71) ve dvou směrech a může se při  
přepravě sklopit rovnoběžně s tyčí a zajistit.

Kruhová trubková rukojeť
Kompaktní kruhová trubková rukojeť je vyrobena  
z odolného, černého plastu a umožňuje díky 
svému téměř 180° zakulacení variabilní polohu 
rukojeti, zvláště tam, kde je nedostatek prostoru.



KombiSystém a  
MultiSystém

Automatická dekomprese
Dekompresní systém snižuje při startu kompresní  
tlak a tím také nezbytnou tažnou sílu vynakládanou  
na lanko. Tak je možné startovat motor lehce a 
šetříte zde také síly.

Kruhová trubková rukojeť (R) s omezovačem 
kroků

Omezovač kroků, kterým je 
vybavena kruhová trubková 
rukojeť, zabraňuje při práci 
nebezpečnému přiblížení nohou 
k nožům nebo žacím hlavám.

Rychlospojka s roubíkovým šroubem
Moderní rychlospojka umožňuje 
rychlé rozpojení KombiMotorů  
a KombiNástrojů bez použití 
nářadí.

  Rozbrušovací stroje

STIHL 2-MIX-Motor
Motor STIHL 2-MIX je výkonný  
a současně úsporný. Oddělení 
výfukových plynů a čerstvé směsi 
minimalizuje ztráty při výplachu  
a zvyšuje tak výkon a současně 

snižuje spotřebu.

STIHL ElastoStart
Následkem kompresního tlaku vzniká při startování 
spalovacích motorů trhavé zatížení. Tlumící prvek ve 
speciální startovací rukojeti ElastoStart akumuluje 
v závislosti na průběhu komprese střídavě sílu a opět 
ji uvolňuje. Díky tomu je startování rovnoměrnější.

Rozbrušovací stroje

Gumová ochrana
Gumová ochrana. Motor je při řezání chráněn 
gumovou ochranou  proti poškození.

jamkovače

Elektronické ovládání vody
Při běžícím motoru může obsluha 
pomocí klávesnice zapnout 
elektronické ovládání vody. Voda 
se pak automaticky připojí nebo 
odpojí při řezání, přičemž je 

ovládána počtem otáček. Množství vody může být 
regulováno jednoduše pomocí stlačení kláves 
plus/mínus. Tak je možné stlačením tlačítka 
optimálně zachytit prach. Paměťová funkce 
zabezpečí po novém spuštění motoru, aby bylo 
automaticky přiváděno množství vody, které bylo 
nastaveno při posledním použití. Takto lze také 
bez dodatečného nastavování pracovat po delší 
pauze.

Poloautomatické napínání řemenu
Lehké napínání na stejnou úroveň zvyšuje 
životnost řemene a ložisek.

Stabilní systém filtrace vzduchu  
s předřazeným cyklónovým odlučovačem

Pomocí inovativního cyklónového 
odlučovače odpadá denní čištění 
filtru a cyklus filtru se tak extrémně  
prodlužuje. Systém se postará o 
to, aby v prvním stupni bylo 

odloučeno cca 80 % prachových částic obsažených  
v nasátém vzduchu. V protikladu se stávajícími 
systémy nejsou shromažďovány v pěnovém filtru, 
nýbrž pomocí cyklónového odlučovače separovány 
a vyvedeny mimo motor.

Rychloupínací systém
Pro rychlou a jednoduchou, beznářaďovou montáž 
a demontáž rozbrušovacího stroje na vodící vozík 
STIHL.

Ochranné segmenty u rozbrušovacích kotoučů
Ochranný segment chrání ostatní segmenty při 
řezání asfaltu před nadměrným opotřebením 
laserových svarů, které spojují segmenty  
s ocelovým základním kotoučem. Navíc ochranné 
segmenty zabraňují nerovnoměrnému opotřebení 
segmentů vlevo a vpravo a to zabraňuje uváznutí 
rozbrušovacího kotouče v řezu.

STIHL Injection 
Technologie Injection umožňuje velmi snadné  
ovládání. Kombinovaná páčka již není potřeba, 
a používá se jen tlačítko Stop pro vypnutí. Plně 
elektronické řízení motoru s řízením charakteristiky  
motoru podporovaným senzory zaručuje velmi 
dobrý výkon motoru a zrychlení za všech provozních  
podmínek. Řídicí jednotka na základě měření  
v reálném čase vypočítá přesné množství paliva a 
ideální okamžik zážehu. Vstřikování se uskutečňuje 
vstřikovacím ventilem přímo do klikové skříně. 
Jedinečná kombinace lehké konstrukce a 
nejmodernější technologie motorů zajišťuje  
maximální poměr výkonu a hmotnosti na trhu  
při zachování kompaktní konstrukce.

Beznářaďové víčko palivové nádrže
Beznářaďové víčko palivové nádrže. Víčko palivové 
nádrže lze snadno otevřít bez použití nářadí 
stisknutím a otočením, a to i v rukavicích.  Díky 
konstrukci a dvojitému těsnění je víčko palivové 
nádrže zajištěno proti náhodnému otevření a 
zabraňuje vniknutí nečistot do palivové nádrže.

Kotoučová brzda STIHL QuickStop
Pokud obsluha při řezání používá prodloužené 
nastavení ochranného krytu, je řezací kotouč 
přístupný shora. Při tomto způsobu práce 
je obsluha podporována brzdou  die STIHL 
QuickStop s vypínacím kolečkem. Pokud dojde  
k dostatečně silnému zpětnému rázu, je 
odřezávací kolečko zastaveno řízením senzoru 
během zlomku sekundy.

Hloubkové přestavení
Pro přesné přestavení hloubky řezu z horního 
úchopového madla.

 Robotické sekačky, 
ruční zahradní 
sekačky, zahradní 
traktory a 
provzdušňovače

Zahradní sekačky

Nožová brzdo-spojka
Nožová brzdo-spojka se používá ve špičkových 
modelech benzinových zahradních sekaček. 
Odpojí nůž od motoru, takže je možné používat 
pohon pojezdu, aniž běží nůž. I sběrný koš na 
trávu je možné vyprázdnit, aniž se musí motor 
znovu nastartovat. Mimo to poskytuje spojka  
 k zabrzdění nože efektivní ochranu  klikové 
hřídele.

Komfortní vodicí držadlo
Tvar čepele Multi-nože dovoluje 
současně sbírání, vyhazování nebo 
mulčování posečené hmoty. 
Výměna nože proto není potřebná. 
Nůž drtí trávu a odvádí ji v proudu 

vzduchu dále nebo ji rozhazuje při mulčování 
stejnoměrně na trávník.

Multi-nůž
Pro ergonomickou práci se dákomfortní vodicí 
držadlo nastavit na různou výšku postavy bez
použití nářadí. Rukojeť vodicího držadla je 
skládací, takže se dají zahradní sekačky, které jsou 
jím vybavené, snadněji přepravovat a nezabírají při 
uložení mnoho místa. Díky speciálnímu designu se 
dá sběrný koš na trávu snadno sejmout.

Indikátor stavu naplnění
Proud vzduchu vytvářený nožem zvedá indikátor 
stavu  naplnění. Je-li koš naplněn, proud vzduchu 
se zastaví. Je-li proud vzduchu příliš malý, spadne 
indikátor stavu naplnění nazpět do klidové 
polohy. To je upozornění, že je nutno sběrný 
koš vyprázdnit. Neomezená funkce indikátoru 
stavu naplnění je daná jen při optimálním proudu 
vzduchu. Vnější vlivy, jako vlhkost, hustá nebo 
vysoká tráva, nízká výška sečení, znečištění nebo 
podobné vlivy mohou negativně ovlivnit proud 
vzduchu a funkci indikátoru stavu naplnění.

Extra měkká rukojeť 
Ergonomická extra měkká rukojeť zajišťuje díky 
svému  příjemnému povrchu komfortní sečení 
trávníku a předchází přitom únavě. 



Pohon kol Vario
Rychlost pojezdu je seřiditelná 
nezávisle na počtu otáček motoru. 
Tím je sekací a sběrací výkon 
konstantní.  Pojezd je plynule 
ovládán prostřednictvím páky, 

umístěné na vodící rukojeti nebo komfortní 
rukojeti.

Zahradní traktory 

Tlumič torzního kmitání
Tlumič torzního kmitání snižuje vyskytující se 
vibrace – nejen na sedadle, ale také na volantu  
a stupačce.

 Vyžínače a 
křovinořezy

Automatická dekomprese
Dekompresní systém snižuje při startu kompresní  
tlak a tím také nezbytnou tažnou sílu vynakládanou 
na lanko. Tak je možné startovat motor lehce a 
šetříte zde také síly.

STIHL ECOSPEED
Funkcí ECOSPEED můžete Váš křovinořez pře-
pnout do úsporného režimu. K tomu jednoduše 
otočte stavěcí kolečko ve směru  minus a tím 
snížíte maximální otáčky motoru. Tak běží Váš 
křovinořez při částečném zatížením, dá se ale 
kdykoli stisknutím  plynové páčky i přes nastavené 
omezení přepnout na plné zatížení, když to 
potřebujete. Při provozu s částečným zatížením 
 klesá spotřeba popř. spotřebovávaná energie a 
můžete pracovat s jedním naplněním nádrže popř. 
nabitím akumulátoru výrazně delší dobu. Mimo 
to vykazuje nářadí při částečném zatížení citelně 
nižší sklon k vyhazování, než při plném plynu. 

Ergonomická řídítková rukojet
Řídítková rukojeť umožňuje při 
vyžínání přirozený pohyb 
vyžínače a je nejlepší volbou 
vždy, když se vyžínají větší plochy. 
V kombinaci s univerzálním 

popruhem ADVANCE PLUS nebo ramenními 
popruhy ADVANCE PLUS pro práci v lese a se 
správným nástrojem je vyžínání ještě pohodlnější.

Žací struny
Žací struny se dodávají s rozdílnými 
geo metriemi průřezu a v rozdílných 
tloušťkách určených pro různé 
oblasti použití. Díky spirálovitě 
vytlačené drážce jsou některé 

žací struny méně hlučné než běžné žací struny 
kruhového průřezu. Zahloubení na povrchu struny 
přerušuje rovnoměrný proud vzduchu. Vznikají víry, 
čímž se potlačuje pískání a hlučnost při vyžínání se 
znatelně snižuje.

Nastavení řídítkové rukojeti
Pomocí centrálního upínacího 
zařízení se dá ergonomická 
řídítková rukojeť snadno a bez 
použití nářadí přizpůsobit konkrétní  
výšce těla. Pro přepravu a úsporné  

skladování ji lze o 90° otočit.

STIHL 2-MIX-Motor
Motor STIHL 2-MIX je výkonný  
a současně úsporný. Oddělení 
výfukových plynů a čerstvé směsi 
minimalizuje ztráty při výplachu  
a zvyšuje tak výkon a současně 

snižuje spotřebu. 

STIHL 4-MIX®-Motor
Pro provoz motoru STIHL 4-MIX® se používá 
obvyklá směs benzinu a oleje (1:50). Směs benzinu 
a oleje se rozděluje obtokovým kanálkem v hlavě 
válce v celém motoru a zajišťuje tak dokonalé 
mazání. Díky tomuto používání paliva smícha ného 
s olejem bylo možné vypustit díly jako je olejové 
čerpadlo, olejová nádrž a olejová vana. 

Elektrický start STIHL
Umožňuje pohodlné opětovné  spuštění stroje 
stisknutím tlačítka při teplotách  nad 0 °C. 

STIHL M-Tronic 
Plně elektronické řízení 
motoru reguluje v každém 
provozním stavu okamžik  
zapálení jiskry a dávkování  
paliva při zohlednění vnějších 

podmínek, jako teplota, nadmořská výška a  
kvalita paliva. Zajišťuje bez výjimky optimální 
výkon motoru, konstantní maximální otáčky 
a velmi dobré vlastnosti při zrychlení. Ruční 
nastavení karburátoru s M-Tronic kompletně 
odpadá. STIHL M-Tronic vyžaduje pro studený 
start již jen jednu startovací polohu na kombi-
nované ovládací páčce. Po nastartování můžete 
dát ihned plný plyn. Potřebné množství paliva 
systém přesně spočítá a přivádí je podle skutečné 
potřeby. Jinak startujete jako obvykle v poloze I. 
Navíc si M-Tronic zapamatuje i nastavení při 
posledním použití. Tak je při každém novém  
startu za stejných podmínek ihned k dispozici  
plný výkon motoru.

 Rotační kypřiče

Antivibrační systém
Antivibrační systém je integrován do upevnění  
na řídítkách. Snižuje vibrace na řídítkách, což  
také snižuje námahu potřebnou k vedení stroje.

Okopávací nože
Okopávací nože mají speciálně vyvinutý tvar a  
v optimalizovaném sledu operací co nejefektivněji 
zpracovávají půdu. 

 Jamkovače

Multifunkční rukojeť
Ergonomicky tvarovaná 
multifunkční rukojeť je 
integrována do úchopného  
rámu půdního jamkovače. 
Tlačítko Stop, volnoběh a 

plynovou páčku je možné ovládat jednou rukou. 

Brzda vrtáku QuickStop
Brzda jamkovače QuickStop je 
při zachycení jamkovače v zemině 
u stehna obsluhy uvolněna a uvede 
jamkovač ihned do klidového 
stavu. Plní také funkci zablokování 

zpětných otáček. Pevně usazený jamkovač může 
být také vytočen z vrtané jámy proti směru 
hodinových ručiček.

STIHL 4-MIX®-Motor
Pro provoz motoru STIHL 4-MIX® se používá 
obvyklá směs benzinu a oleje (1:50). Směs benzinu 
a oleje se rozděluje obtokovým kanálkem v hlavě 
válce v celém motoru a zajišťuje tak dokonalé 
mazání. Díky tomuto používání paliva smíchaného 
s olejem bylo možné vypustit díly jako je olejové 
čerpadlo, olejová nádrž a olejová vana.

Motorové rosiče  
a postřikovače

Plochá rozstřikovací tryska
• Plošný postřik a postřik v řádcích
•  Vhodná pro květinové záhony a také 

pěstování zeleniny a ovoce ve skleníku 
a na zahradě

• Ideální pro plošnou aplikaci insekticidů, 
herbicidů a fungicidů

Tryska dutý kužel
•  K ošetření keřů, stromů i jednotlivých 

rostlin
•  Ideální pro aplikaci insekticidů, 

herbicidů a fungicidů na jednotlivých 
rostlinách v zahradě

•  Postřik může být prováděn zespodu i shora na 
rostliny nebo listy

Nastavitelná tryska

0–90°

•  přizpůsobí se měnícím se podmínkám 
a různým aplikacím 

•  Nastavitelná tryska - přizpůsobí 
se měnícím se podmínkám a 
různýmaplikacím - variabilně 

nastavitelný úhel postřiku pro optimální postřik, 
od plného proudu (0°) po dutý kužel (90°)

Plnokuželová tryska
• Pro ošetření jednotlivých rostlin
•  Ideální pro jemné dávkování, např. 

prostředků na ochranu proti okusu 
divokých zvířat nebo herbicidů 

•  Vhodná pro aplikaci uvolňovacích prostředků
ve stavebnictví

Antivibrační systém STIHL
Antivibrační systém STIHL snižuje přenos vibrací 
od motoru na nosný rám. To odlehčuje Vaše 
zádové svaly.



 Čisticí stroje

Motorové foukače

Sada k čištění okapů 
 Praktická sada k čištění okapů  
o délce cca 3 m, určená pro 
foukače a zahradní vysavače, 
umožňuje čištění okapů i v těžko 
dostupných místech.

Katalysator
Výrazně snižuje množství škodlivých zplodin  
ve výfukových plynech.

Ruční palivové čerpadlo
U foukačů STIHL s manuálním palivovým 
čerpadlem je průběh startu ulehčen a je 
redukován počet zdvihů startu. Je-li měch  
čerpadla stlačen, naplní se řídící komora 
karburátoru palivem. Proto je při startu ihned  
k dispozici dostatečné množství paliva pro 
vytvoření směsi paliva a vzduchu, která se 
okamžitě zapálí a tím je vyžadováno zřetelně 
méně zdvihů startu.

STIHL ElastoStart 
Následkem kompresního tlaku vzniká při 
nahazování spalo vacích motorů trhavé zatížení. 
Tlumící prvek ve speciální  startovací  rukojeti 
STIHL ElastoStart akumuluje v závislosti na 
 průběhu komprese střídavě sílu a opět ji  
uvolňuje. Díky tomu je startování rovnoměrné.

Elektrický start STIHL 
Umožňuje pohodlné opětovné spuštění nářadí 
stisknutím tlačítka při teplotách nad 0°C.

Zahradní vysavače

Drticí hvězdice
Drticí hvězdice z kvalitní oceli 
zajišťuje spolehlivé rozdrcení 
nasátého materiálu v SH 86.

Zametače

Chytrý zametací princip – STIHL MultiClean
Nečistoty jsou odstraněny již na úrovni kartáčů, 
takže  neproniknou dále do přístroje.

VysokotLAký čistič

Hliníková teleskopická rukojeť
Pro komfortní přepravu, popř.  
k zvlášť úspornému uložení, lze 
hliníkovou teleskopickou rukojeť 
vysouvat a zasouvat.

Spojení s antikroutícím účinkem
 Zamezuje zkroucení vysokotlaké hadice. Tím je 
vysokotlaká hadice stále použitelná v celé délce.

Dvojitý držák stříkací trubky
Pro praktické umístění obou stříkacích trubek  
s plochou a rotorovou tryskou v přístroji.

Sklopné čelní víko 
Integrovaný držák trysek pod 
předním krytem slouží k uložení 
rotační a ploché trysky, které  
je chrání před nečistotou. Tak 
jsou obě trysky rychle uloženy  

a v případě použití rychle po ruce.

Manometr
Pomocí manometru lze 
zkontrolovat aktuální  
pracovní tlak.

PLUS modely
Varianty provedení s "PLUS"  
v názvu modelu jsou vybaveny 
integrovaným hadicovým 
bubnem pro komfortní uložení 
vysokotlaké hadice. Rukojeť kliky 

se dá pro přepravu a skladování sklopit.

Dávkovací systém čistícího prostředku
Dávkovacím systémem je možné přimíchávat do 
vody správné množství čisticího prostředku. To 
šetří životní prostředí a je navíc velmi hospodárné. 
Všechny modely s nádobkami na čisticí prostředek 
mohou nasávat čisticí prostředek i z externích 
nádob.

Bezpečnostní vypnutí
U vysokotlakých čističů vybavených bezpečnostním  
vypnutím je zařízení po 30 minutách nečinnosti 
automaticky odpojeno od sítě.

Plochá hadice s textilním opletem s kazetou
Lehká a ohebná nízkotlaká hadice 
k připojení vysokotlakého čističe 
na vodovodní kohoutek. Pomocí 
dodané kazety se dá plochá 
hadice s textilním opletem nejen 

komfortně odvinout a navinout, ale také uložit 
přímo na nářadí, aniž zabírá místo. Tak je 
vysokotlaký čistič rychle připraven k použití.

Vysavače mokrých/ 

suchých nečistot

Adaptér pro elektrické nářadi 
Pomocí adaptéru je možné 
elektrické nářadí spojit přímo  
se sací hadicí. Prostřednictvím 
adaptéru se během řezání nebo 
broušení ihned odsává prach  
a nečistoty.

Sací trubka z nerezové oceli s rychlospojkou
Umožňuje okamžité propojení sací hadice a sací 
trubky.

Vícenásobný filtrační systém
Kombinací filtračního vaku a filtračního prvku  
se dosahuje ještě vyšší stupeň odlučování. 

Spínání doběhu
Je-li vysavač zapnut pomocí automatického 
spínání, pak dobíhá ještě nějaký čas po vypnutí 
elektropřístroje. Tím jsou také nasáty zbylé třísky 
z hadice.

Měkký nájezd
Mírný chod slouží k omezení náběhového proudu 
a prodlužuje životnost motoru.

 VODNÍ ČERPADLA

Motor STIHL EHC
Vodní čerpadla STIHL jsou vybavena výkonnými 
a spolehlivými čtyřtaktními benzínovými motory 
STIHL EHC.

Ochranný senzor 
Ochranný senzor nízké hladiny oleje. Pokud 
hladina oleje klesne pod úroveň nutnou pro 
bezpečný provoz, motor se automaticky vypne.

Antivibrační systém
Tlumiče vibrací instalované v přímé linii na motoru 
i na přírubě tělesa čerpadla snižují mechanické 
namáhání celé jednotky a zajišťují hladký chod i 
při vysokých otáčkách motoru.

 ZAHRADNÍ DRTIČE

Technologie reverzace BRS
Směr otáčení drticích nožů lze změnit otočením 
otočného spínače. Při otáčení ve směru hodinových 
ručiček se drtí tvrdý materiál, jako jsou větve, 
zatímco při otáčení proti směru hodinových 
ručiček trhací nože mění měkké rostlinné zbytky 
na kompostovatelný materiál. Toto odlišné 
zpracování drceného materiálu účinně chrání nože.

  Osobní ochranné  
vybavení (PSa)

Nařízení (EU) 2016 / 425 – bezpečná osobní 
ochranná výbava
Produkty STIHL PSA splňují zdravotní a 
bezpečnostní  požadavky podle nařízení (EU) 
2016 / 425. Produkty PSA jsou rozděleny do  
3 kategorií rizik:

Kategorie 1: PSA na ochranu před malými riziky 
Kategorie 2:  PSA na ochranu před riziky, která 

nejsou  pokryta kategorií 1 nebo 3
Kategorie 3:  PSA na ochranu před riziky, která 

mohou mít závažné následky, jako 
smrt nebo nevratné škody

Produkty PSA kategorie 3 podléhají jednou za 
rok kontrolnímu dozoru notifikovaného místa 
(identifikační číslo následuje za značkou CE).



EN ISO 11393 ochrana proti prořezání
Ochrana proti proříznutí od firmy 
STIHL se skládá z materiálů 
chránících proti proříznutí 
vyvinutých většinou exkluzivně pro 
STIHL. Oděvy STIHL s ochranou 

proti proříznutí se zkoušejí v nejrenomovanějších 
evropských zkušebních ústavech SMP nebo KWF 
 (Zkušební výbor lesní techniky). Materiál s ochranou 
proti proříznutí má několik vrstev a je lehký a 
prodyšný. Dostaneli se pilový řetěz do styku  
s tímto vícevrstvým materiálem chránícím proti 
proříznutí, vytrhne velké množství jednotlivých 
vláken, která kladou řetězu odpor a navíc zablokují 
řetězku. Tím se pilový řetěz zastaví a to značně 
snižuje riziko zranění. Pro Vaši informaci jsou 
výrobky STIHL s ochranou proti proříznutí 
označeny v tomto  katalogu následující značkou: 

testováno podle EN ISO 11393

testováno na základě EN ISO 11393

Důležité upozornění: 
Osobní ochranné výbavení nenabízí  absolutní 
ochranu před zraněním. V žádném případě 
nenahrazuje bezpečnou pracovní techniku. Proto 
se musí bezpodmínečně dodržovat návody k  
použití ochranné výbavy a motorového nářadí a 
také příslušné národní bezpečnostní předpisy.

Plochy s ochranou proti pořezání u oděvů  
s ochranou proti proříznutí
Oblasti chránící proti pořezání u oděvu s ochranou 
proti  proříznutí jsou znázorněny následujícími 
symboly podle popř. EN ISO 11393. Existují různé 
kategorie ochrany proti proříznutí (uvedená 
rychlost řetězu je při zkoušení podle popř. 
EN ISO 11393 jen jeden parametr a nekoreluje 
nutně s ručně vedenou motorovou pilou 
provozovanou se stejnou rychlostí řetězu):  
Kategorie ochrany proti proříznutí 0 (16 m/s)
Kategorie ochrany proti proříznutí 1 (20 m/s)
Kategorie ochrany proti proříznutí 2 (24 m/s)
Kategorie ochrany proti proříznutí 3 (28 m/s). 
KWF doporučuje kategorii ochrany proti 
proříznutí 1. Celkový přehled nejdůležitějších 
vlastností produktů naleznete na straně 352.

Design A Design B Design C

Přední / zadní strana

Design B

Nahoře: Zadní strana, dole: Přední strana  
(navíc s ochranou břicha)

EN ISO 20471 Výborně viditelný výstražný oděv
Norma určuje minimální plochu pro výstražnou 
barvu ( viditelnost ve dne) a reflexní pásky 
(viditelnost v noci) a rozdělují je do tří kategorií, 
přičemž kategorie 3 má nejvyšší výstražný účinek. 
Kombinace blůzy a kalhot zvyšuje třídu, protože 
plocha výstražné barvy a  reflexních pásků je větší. 
Příklad:

2 =  výstražná barva a reflexní materiál:  
zde EN ISO 20471 třída 2

EN 343 Ochrana před deštěm
Ochranný oděv STIHL chránící před nepříznivým 
počasím chrání při práci venku proti srážkám a 
větru a zajišťuje příjemný pocit zevnitř tím, že  
propouští odpařený pot směrem ven. EN 343 
udává oba parametry, průtokový odpor pro 
vodu (horní číslo) a průtokový odpor pro vodní 
páru (spodní číslo). Obojí se měří ve 4 stupních, 
přičemž třída 4 nabízí nejvyšší průtokový odpor. 
Švy jsou vodotěsně svařeny. Příklad:

 X = Průtokový odpor pro vodu

X = Průtokový odpor pro vodní páru

Ochrana před UV
Ochranný faktor proti UV záření 
(UPF) udává, jak dlouho může 
člověk oblečený do ochranného 
textilu nebo ochranného oděvu 
proti UV záření zůstat na slunci, 
aniž by došlo k poškození kůže. 
UPF je srovnatelný s ochranným 
faktorem proti slunci resp. světlu 

u opalovacích krémů (SPF). Chráněna textilním 
materiálem s UPF 20, může osoba s typem pokožky
1 při maximální možné intenzitě slunce prodloužit 
svůj pobyt na slunci o dvacetinásobek, aniž by došlo 
k poškození kůže. Stupnice normy EN 13758-2
udává ochranné hodnoty až do UPF 40. Stupnice 
normy UV-Standard 801 udává i hodnoty vyšší.

Hodnota SNR
Single Number Rating („jednoduchá tlumicí 
hodnota“) popisuje ochranný účinek výrobků 
na ochranu sluchu. Jedná se o zprůměrovanou 
hodnotu tlumení všech odpovídajících frekvencí. 
Čím vyšší je hodnota SNR, tím lepší je tlumení 
hluku. Pro motorové nářadí STIHL je rozhodující 
hodnota tlumení M. 

Oblasti chránící proti proříznutí u obuvi

Oblasti chránící proti pořezání  
u rukavic s ochranou proti proříznutí

Tvar A: Stanovená ochranná oblast  
u prstových rukavic je oblast záprstí,
ale bez ochranného materiálu 

v prostoru prstů a palce.

   Ruční nářadí a 
pomůcky pro  
práci v lese 

Ambossový střih 
Střihající čepel a široké protiostří se 
setkávají přímo. Široké protiostří se 
proto nazývá také „amboss (kovadlina)“. 

Právě mrtvé a tvrdé dřevo je tak možné stříhat, 
protože smykové síly nehrají téměř řádnou roli.  
U měkkého, čerstvého materiálu se může spodní 
strana kůry před přestřihnutím proseknout.

Bypassový střih
U tohoto principu klouže čepel a 
protiostří při stříhání těsně po sobě. 
Takto vzniklý řez je na celé ploše 

hladký, aniž se přitom stříhaný materiál smáčkne. 
Bypassový střih se obecně upřednostňuje u 
zeleného materiálu. Kvůli srovnatelně vyšší 
vynakládané síle při stříhání, by se měly při  
delší prací s tvrdším dřevem používat nůžky  
s ambossovým střihem.

Ochranná objímka proti úderu  
a šroubovaná pojistná destička

Kombinace dlouhé ocelové 
ochranné objímky, klínu, 
bezpečnostní destičky a 
pojistného šroubu dělá z hlavy a 
topůrka jednolitý nástroj. Vzniká 

tak extrémně stabilní spojení se silnými přednostmi:
•  Dlouhá životnost nářadí a tím výhodný poměr 

ceny a výkonu
•  Velmi vysoká bezpečnost práce

Ocelová špičkaOcelová špička

Chráněná oblastChráněná oblast


	Prázdná stránka



